INFORMAZIONI GENERALI

Sede

Grand Hotel Leon d’Oro

Piazza A. Moro.4

70122 Bari

Tel. 080/5235040

Web: www.grandhotel-leondoro.it

Modalita d’iscrizione
Il Provider e20econvegni s.r.. (n. 432), ha assegnato
all’evento n. 9,5 crediti formativi.
I Corso ¢ rivolto a n. 16 Medici Chirurghi di Area
Interdisciplinare.
La quota di iscrizione ¢ di € 90,00 (IVA 22% inclusa) per i Soci
SIMEU e di € 140,00 (IVA 22% inclusa) per i non Soci.
L’importo potra essere versato seguendo le indicazioni presenti
sulla scheda di iscrizione.

L'iscrizione da diritto a:

- Partecipazione alle sessioni scientifiche

- Kit congressuale

- Attestato di partecipazione

Referente Scientifico

Dott. Giuseppe Dipaola

Dirigente Medico

U.O. Medicina e Chirurgia d’ Accettazione e d’Urgenza
Ospedale "Monsignor Dimiccoli"

Barletta

Segreteria Organizzativa e Provider ECM (n. 432)

E conveg

e20econvegn| S.I. I.

Via Tasselgardo, 68 - 76125 Trani (BT)

Tel: 0883.954886 - 392.9984388 Fax: 0883.954388

Web: www.e20econvegni.it - Mail: info@e20econvegni.it
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Bari, 4 Marzo 2015 (I edizione)

Bari, 5 Marzo 2015 (II edizione)
Grand Hotel Leon d’Oro



RELATORI

PROGRAMMA SCIENTIFICO

Giuseppe Dipaola

Dirigente Medico

U.O. Chirurgia d’Accettazione e d’Urgenza
Ospedale “Monsignor Dimiccoli”

Barletta

Rudi Pecci
Dirigente Medico
S.0.D. Audiologia
A.0.U. Careggi
Firenze

Giuseppe Pepe

DEA e Medicina e Chirurgia Generale e d'Urgenza
S.C. Pronto Soccorso

A.O.U. Careggi

Firenze

Francesco Stea

Direttore

U.O. Medicina e Chirurgia d'Accettazione e d'Urgenza
A.O.U. Policlinico

Bari

Simone Vanni

DEA e Medicina e Chirurgia Generale e d'Urgenza
S.C. Pronto Soccorso

A.O.U. Careggi

Firenze

Paolo Vannucchi
Dirigente Medico
S.0.D. Audiologia
A.0.U. Careggi
Firenze

8.00
8.15

8.30

9.00

9.40

10.20

11.00
11.20

12.00

12.40

13.20
14.20

15.20

15.20

17.20

17.45

Registrazione dei partecipanti

Saluto del Presidente Regionale SIMEU
F. Stea

Obiettivi del Corso
G. Dipaola

Basi anatomo fisiologiche
P. Vannucchi

La labirintopatia acuta
R. Pecci

La vertigine parossistica posizionale benigna
P. Vannucchi

Coffee break

Le vertigini centrali
R. Pecci

Come si studia il paziente vertiginoso in pronto
soccorso
S. Vanni

La gestione in DEA: dal PS all’osservazione breve
ed al fast-track specialistico
G. Pepe

Colazione di lavoro

Point of care A: esecuzione di una bed side exami-
nation su pazienti (standing, casi clinici)
S. Vanni

Point of care B: studio di un paziente con VPPB
(prova pratica e filmati di nistagmi della VPPB)
P. Vannucchi

Point of care C: paziente con deficit labirintico
monolaterale e nistagmi centrali (prova pratica e
filmati di nistagmi spontanei)

R. Pecci

Verifica dell’apprendimento da parte dei partecipanti
con questionario

Chiusura dei lavori



